
- .u l.

Dodatek č. 12
ke smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie čís. 48/02

I.
Smluvní strany

l. Dodavatel: SMO, městská akciová společnost Orlová
Sídlo: Orlová-Lutyně. úl. Okružní Cp. 988, PSČ 735 14
Zastoupen: Ing. Alfiredem Roikem, CSC., místopředsedou představenstva
IČ: 607 93 163
DIČ: CZ60793163
Bank. spojeni: Komerční banka, a.s., pobočka Orlová
č. účtu:
registrace: obchodní rejstřík; Krajský soud v Ostravě, sp. zn. oddíl B, vložka 1017
Držitel certifkátu systému environmentálního managementu ISO 14001:2004 a certifikátu systému
managementu jakosti čsn en iso 9001:2009.
Rozhodnuti o uděleni licence Energetickým regulačním úřadem, 586 q] Jihlava, Tř. Legionářů 9
s platnosti od 26. j]. 2001:
- licence č. 320101047 - skupina 3 l výroba tepelné energie pod čj. P 2279/2001/300
- licence č. 320101048 - skupina 32 rozvod tepelné energie pod čj. P 2280/2001/300

2. Odběratel:

Sídlo:
Zastoupen:
lČ,
Bank. spojeni:
č. účtu:

Základní škola Orlová-Lutyně Ke Studánce 1050
okres Karviná, příspěvková organizace
735 14 Orlová - Lutyně. Ke studánce lOSO
Mgr. Ivo Bojasem. ředitelem
48004219
Komerční banka, as.. pobočka Orlová

Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku, který:

> Nahrazuje novým zněním Článek Il. smlouvy:

l. Předmětem smlouvy je dodávka a odběr tepelné energie pro vytápění (dále jen teplo) a tepelné
energie pro ohřev teplé užitkové vody (dále jen TV) dodávaných dodavatelem

ze zdroje tepelné energie v majetku dodavatele: HPS Č. 1Q
b

do tepelného zařízení ve výpůjčce odběratele umístěného v objektu:
Základní škola Cp. 1050, Orlová - Lutyně

specifikovaném v příloze č. 2 smlouvy - "Přihláška k odběru tepelné energie", která tvoří nedílnou
součást této smlouvy. -

> Nahrazuje novým zněním v Článku III. odstavce 4. a 5., které nově zní:

4. Skutečně odebraným teplem přQ ohřev TV je teplo naměřené měřičem tepla pro ohřev TV
v domovní předávací stanici (Dpsj), které je umístěné na modulu DPS v majetku dodavatele.

l



~

V případě poruchy měřidla bude množství tepla pro ohřev TV stanoveno propočtem, vycházejícím
z měrné spotřeby GJ/m3 za stejné období předcházejícího roku, která bude násobena spotřebou
skutečných naměřených m3 studené vody za neměřené období. Pokud tento údaj nebude k dispozici,
bude množství stanoveno z průměrné měsíční spotřeby předcházejícího období.

5. Množství vody ohřáté v DPS je měřeno vodoměrem. V případě poruchy vodoměru bude množství
m3 pro ohřev TV stanoveno propočtem, vycházejícím z měrné spotřeby GJ/m3 za stejné období
předcházejícího roku a skutečně naměřených GJ tepla TV za neměřené období. Pokud tento údaj
nebude k dispozici, bude množství stanoveno z průměrné měsíční spotřeby předcházejícího období.

> Rozšiřuje Článek VIII., odst. 2., o písm. h) a i), která zní:

h) Odběratel bere na vědomi, že dodavatel je vlastníkem zařízeni DPS instalovaného v objektu
odběratele. Toto zařízení se sestává z MODULU-DPS včetně MaR. Odběratel nesmí do tohoto
zařízení zasahovat.

i) Odběratel se zavazuje strpět právo dodavatele využívat prostory vyhrazené pro tepelnou přípojku
domu napojeného na předávací stanici za účelem zřízeni a provozování domovní předávací stanice
(DPS) a odebírat tepelnou energii od dodavatele nejméně do 3 1.08. 2025. Pokud z důvodu na straně
odběratele dojde k ukončení smlouvy na dodávku tepelné energie před stanoveným termínem, zaplatí
odběratel dodavateli účetní zůstatkovou hodnotu investice.

> Nahrazuje v Článku IX novým zněním odstavec 4., který nově zní:

4.
a) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.08. 2025. V případě, že odběratel neomámi
dodavateli šest měsíců předem, že chce ukončit smluvní odběr, přechází smlouva na dobu neurčitou.

b) Je-li smlouva uzavřena na dobu neurčitou, může být ukončena:

b|) dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedeném v této dohodě,

b,2) písemnou výpovědi ze strany odběratele s 12-ti měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy byla doručena druhé smluvní straně.

c) Skončením smlouvy nezanikají práva a závazky finančního plnění a náhrad škody, které vznikly po
dobu platnosti smlouvy.

> Rozšiřuje Článek IX. o odstavec 10, který zní:

10. V případě prodlení s placením jakékoliv platby na základě tétp smlouvy má dodavatel právo zaslat
dle svého uvážení odběrateli upomínku k zaplacení dlužné částky, a to i opakovaně. Smluvní strany se
výslovně dohodly, že za upomenutí k úhradě dluhu je dodavatel oprávněn vymáhat smluvní poplatek,
přičemž se smluvní strany výslovně dohodly, že smluvní poplatek bude činit částku ve výši 100,- Kč
bez DPH a odběratel se zavazuje je v dále stanovené lhůtě zaplatit. Upomínka bude odběrateli zaslána
v případě prodlení s úhradou jakékoli platby. dle této smlouvy delším než 14 dnů. Druhá a další
upomínky budou odběrateli zaslány, pokud odběratel neuhradí platby specifikované v zaslané
upomínce do 14 dnů ode dne odesláni první upomínky. Smluvní poplatek je splatný do 14-ti dnů ode
dne doručení písemné výzvy odběrateli.

2



'T

> Nahrazuje novým zněním v příloze Č. l smlouvy pro rok 2010 odst. II:

II.
Množství tepelné energie pro rok 2010 - od 1.9.2010

V roce 2010 dodavatel odběrateli dodá a odběratel od dodavatele odebere tepelnou energii
v předpokládané roční dodávce v GJ dle odběrového diagramu uvedeného v příloze č. 2 pro odběrné
místo - ZŠ Cp. 1050 Orlová-Lutyně:

Na patě ÚT/GJ Na patě TV/GJ
(tepelná energie pro (tepelná energie pro

vytápění) ohřev teplé vody)
880 24

> Nahrazuje novým zněním přílohu 2 smlouvy:

Nahrazuje novým zněním přihlášku k odběru tepelné energie, která je nedílnou součástí tohoto
dodatku.

Dodatek vstupuje v platnost dnem oboustranného podpisu s účinností od 1.9. 2010.

Odběratel se zavazuje oznámit písemně dodavateli množství m' odebrané TV za období
od l. l. 2010 do 31. 8. 2010.

Odběratel potvrzu,je za výše uvedené období odběr 204 m'.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž odběratel i dodavatel obdrží po dvou
výtiscích. v ostatním se smlouva nemění.

V Orlové dne 1 1 "10" 2010
Za dodavatele: Za odběratele:

á

ŠKOLA
":':"":::.'.=

Základní škola Orlová-Lutyně

3

m


